

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Børn og Ungeudvalget	
15. maj 2002 kl. 14.00	
i mødelokale 6	
	<i>OBS! Mødet starter på Stenhøjgård Turnus kl. 14.00 med efterfølgende besøg i Dyreklubben.</i>
Mødedeltagere:	Bente Nielsen , Selim Yumuk, Anette Lauge Jensen, Jesper Thorup, Morten Skovgaard Egon Agerlin deltager i mødet.
Fraværende:	
Mødet slut:	kl. 20.00

Indholdsfortegnelse

Åbne møde**Sag nr. 38****Orientering****Sag nr. 39****Trafik- og Miljøhandlingsplan for Frederikssund Kommune.****Sag nr. 40****Udvidelse af Dyreklubben****Sag nr. 41****Genoptagelse af sag nr. 16****Etablering af flere institutionspladser i foråret samt etablering af en permanent vippenormering.****Sag nr. 42****Eventuelt**

<p>Sag nr. 38</p>	<p>Orientering</p> <p>Godkendelse af referat fra sidste møde</p> <p>Orientering fra skole- og daginstitutionsbestyrelsesmøder</p> <p>Kommentarer/spørgsmål til e-mails fra formanden</p> <p>Budgetorientering pr. 30. april 2002. Bilag vedlagt.</p> <p>Klagesag fra Toftelund</p> <p>Fysiklokaler</p> <p>Annonce Dagplejen</p> <p>Flygtninge</p> <p>Støttepædagoger oversigt - Bilag vedlagt.</p>
<p>Beslutninger:</p>	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 15. maj 2002:</p> <p><i>Rettelse til referat fra sidste møde:</i></p> <p>-Udvalget ønsker, at der opkræves betaling for aftenklub.</p> <p>Aftenklub er for 6. og 7. klasse elever.</p> <p>Forældrebetalingen deles op således:</p> <p>Aftenmodul</p>

Dagmodul

Dag- og aftenmodul:

Forslaget sendes i høring

Eventuel fordeling på 4. og 5. kl. og et modul for 6. og 7. klasse.

Fra dette møde:

-Udvalgets medlemmer orienterede fra møder i skole- og daginstitutionsbestyrelser.

-Budgetorienteringen taget til efterretning.

-EA orienterede om klagesag fra Toftelund.

-Udvalget ønsker fysiklokaler som punkt til næste møde.

-EA orienterede om dagplejeannonce.

-MH orienterede om et stigende antal flygtninge, som belaster undervisningsbudgettet.

Udvalget ønsker at drøfte problemstillingen omkring flygtninge med socialudvalget.

-Udvalget ønsker arbejdet med gennemgang af støttepædagogkorpset færdiggjort i juni.

-BN orienterede fra byggeudvalget til ny skole.

Første spadestik den 24. maj kl. 10.00.

-MH orienterede om sag fra LI. Blødevej.

-EA orienterede om byrådsmedlem Kurt Mikkelsens fremsendte forslag om forældrebetaling for at passe børn hjemme.

Udvalget tager sagen op, når præmisserne for lovforslaget kendes.

-Udvalget ønsker orientering beskrevet i dagsordenen.

Sag nr. 39	Trafik- og Miljøhandlingsplan for Frederikssund Kommune.
Journal nr.:	05.00P21/1132
Sag fra:	Plan- og miljøudvalget den 16. april 2002.

Lovgrundlag:	Vejloven, planloven og miljøloven.
Sagsfremstilling:	<p>På Byrådets Temamøde den 4. april 2002 blev der orienteret om Trafik- og Miljøhandlingsplanen, herunder:</p> <p>Indledning (baggrund og formål).</p> <p>Borgerinddragelse og tidsplan.</p> <p>Kort resumé af uheldskortlægning.</p> <p>Trafikstruktur.</p> <p>Trafikprognoser og miljøkonsekvenser.</p> <p>Forslag til indsatsområder.</p> <p>Bilag vedr. forslag til målsætninger og indsatsområder blev udleveret på temamødet den 4. april 2002. Desværre var der ikke tid til en gennemgang af målsætninger og indsatsområder. Dette er baggrunden for, at forslag til målsætninger og indsatsområder nu forelægges Teknisk Udvalg og Plan- og Miljøudvalget til drøftelse under fællesmødet.</p> <p>Målsætninger og indsatsområder skal endeligt godkendes af Teknisk Udvalg og Plan- og Miljøudvalget på de ordinære møder i maj, som en del af debatoplægget, som forventes godkendt på Byrådets møde den 4. juni 2002, hvorpå det kan offentliggøres.</p> <p>På følgegruppemødet den 18. april 2002 forventer forvaltningen at præsentere forslag til målsætninger og indsatsområder med henblik på indhentning af kommentarer til Teknisk Udvalgs og Plan- og Miljøudvalgets drøftelse i maj.</p> <p>Plan og Miljøudvalget den 16. april 2002</p> <p>Udvalget drøftede sagen og lagde vægt på holdningsbearbejdelse, herunder skolernes engagement i børnenes cykelveje og sikkerhed.</p> <p>Dette forhold foreslås drøftet i udvalget for børn og unge.</p>
Bevilling:	På Byrådets møde den 6. november 2001 blev der givet en bevilling på kr. 400.000 og på Byrådets møde den 12. marts 2002 blev der givet en bevilling på kr. 163.000.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Bilag vedr. forslag til målsætninger og indsatsområder blev udleveret på temamødet den 4. april 2002.

Indstilling:	Teknisk Forvaltning indstiller, at udvalget drøfter forslag til målsætninger og indsatsområder.
Beslutninger:	Børn- og ungeudvalgets møde den 15. maj 2002: Børn- og ungeudvalget ser gerne, at der som indsatsområde fokuseres på forældrenes indsats for at sikre børnene i trafikken og lære dem at færdes i trafikken.

Sag nr. 40	Udvidelse af Dyreklubben
Journal nr.:	82.20.00/4
Lovgrundlag:	-
Sagsfremstilling:	I maj 2001 blev der indhentet tilbud på en ridehal med henblik på at kunne udvide Dyreklubben. Tilbuddet lød på kr. 1.000.000. Bygningen opføres ifølge tilbuddet som en stålkonstruktion med stålplader i gavle og sidevægge og med eternittag. Der er i tilbuddene ikke regnet med dræning, kloakering, jordarbejde, rytterstue, el, vand og ekstra toiletter. Børn- og ungeudvalget besøgte Dyreklubben i forbindelse med udvalgsrådet.
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	-
Indstilling:	Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at drøfte udvidelse af Dyreklubben.
Beslutninger:	Børn- og ungeudvalgets møde den 15. maj 2002: Udvalget er på mødet blevet orienteret om, at en ridehal incl. rytterstue, dræning og kloakering koster 2 mio. kr. Da der kun er afsat 1 mio. kr., ønsker udvalget, at forvaltningen til mødet den 28. maj indhenter tilbud på dræning, kloakering og bygning af rytterstue. Dette tilbud skal holdes indenfor budgettet på 1 mio. kr.

Sag nr. 41	Genoptagelse af sag nr. 16 Etablering af flere institutionspladser i foråret samt etablering af en permanent vippenormering.
Journal nr.:	16.06.04
Lovgrundlag:	Lov om social service
Sagsfremstilling:	<p>En opgørelse pr. 1. januar 2002 af ventelisten frem til 1. august 2002 viser en stigning i efterspørgslen af pladser i perioden marts til juli.</p> <p>305 børn udmeldes til 1. august ved skolestart, og derefter er der igen ledige pladser i institutionerne.</p> <p>Fratrukket 47 forårs turnuspladser er behovet 1. marts 22 pladser.</p> <p>I april og maj er behovet yderligere 10 pladser hver måned.</p> <p>Forvaltningen har afholdt møde med daginstitutionslederne, som tilkendegav, at de var villige til at hjælpe med at løse pladsproblemerne i de 4 måneder fra marts til sommerferien. Dette kræver ikke godkendelse i forældrebestyrelserne.</p> <p>Der foreslås følgende:</p> <p>Der indføres en vippenormering med en merindskrivning på 5% på hver institution. Denne merindskrivning forsvinder pr. 1. august ved skolestart. Institutionerne vil pr. 1. august få 5% færre indskrevet i forhold til grundnormeringen. Der tages hensyn til institutioner, der ikke har et antal skolebørn, der svarer til 5%.</p> <p>Eks.: En 60 BHE institution har fra 1. marts til 1. august 63 BHE. Fra 1. august til 1. februar har institutionen kun 57 BHE.</p> <p>For at imødegå den store forskel i behovet for daginstitutioner over året foreslås indført en permanent vippenormering på plus/minus 5 børn i forhold til grundnormeringen.</p> <p>Forvaltningen foretager en månedlig optælling af antallet af vuggestuebørn og børnehavebørn året igennem. Det udmeldte normtallet på grundnormeringen reguleres i december måned, således at der kompenseres for de faktiske antal børn, der har været indskrevet i institutionerne.</p>

Det er vanskeligt at beregne, hvad reguleringen af normtallet vil betyde i merudgift det første år, men over et par år vil det udligne sig.

Børn og ungeudvalget har tilkendegivet, at de ønsker mere rum i daginstitutionerne.

Det foreslås som princip, at grundnormeringen nedsættes på institutionerne med ca. 8%. Eks. En 60 BHE nedsættes til 55 BHE og vipper derefter mellem 50 og 60 BHE. De små institutioner ændres ikke

Det vil ikke være muligt at vedtage en dato for nedsættelse af grundnormeringen, før der er klarhed over regeringens udspil til ny barselsorlov.

Forslaget om en permanent vippenormering skal sendes til høring i forældrebestyrelserne.

Børn- og ungeudvalget den 20. februar 2002:

Børn- og ungeudvalget godkendte den midlertidige merindskrivning til løsning af pladsproblemet i foråret. Udvalget vedtog at der arbejdes med at nedsætte grundnormeringen med 8%, og bad forvaltningen om at sende et forslag om en permanent vippenormering til høring i forældrebestyrelserne og MED-udvalg.

Mødet den 15. maj 2002.

Der er kommet høringssvar fra bestyrelser, personaleudvalg og enkeltpersoner som vedlægges som bilag

Forvaltningen fremlægger en opgørelse over hvor mange pladser de enkelte institutioner har, og en oversigt over hvor mange 0-2 årige og 3-5 årige, der har behov for plads de næste 6 måneder.

Ud fra denne oversigt skal udvalget drøfte dagplejens fremtidige størrelse .

Ud fra oversigten og høringssvarene skal udvalget drøfte det mest hensigtsmæssige antal af institutionspladser i de enkelte institutioner i de enkelte måneder set såvel i relation til økonomi ,som til at den enkelte institution kan få hverdagen til at hænge sammen.

Bevilling:

-

Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:

-

Bilag:

Høringssvar fra bestyrelser og personaleudvalg

	Underskriftsindsamlingslister ligger på sagen. Ventelisteprognose pr. 1. maj 2002 til 30. november 2002.
Indstilling:	Da konsekvenser af udvalgets forslag vil kræve en gennembearbejdning af forvaltningen, bedes udvalgsmedlemmerne reservere mandag den 27. maj 2002 til et ekstraordinært B&U-udvalgsmøde, hvor sagen genoptages.
Beslutninger:	Børn- og ungeudvalgets møde den 15. maj 2002: Børn- og ungeudvalget ønsker at nedsætte en projektgruppe, der skaber et samlet overblik over høringssvarene for at sikre, at alle de væsentlige bemærkninger indgår og for at skabe et kvalificeret grundlag for en politisk beslutning. Mødet genoptages den 28. maj 2002 kl. 16.00.

Sag nr. 42	Eventuelt Intet.
-------------------	--------------------------------

sign.

sign.

sign.

Bente Nielsen

Anette Lauge Jensen

Selim Yumuk

sign.

sign.

sign.

Jesper Thorup

Morten Skovgaard

Mogens Højenvang